
UCHWAŁA NR 650/2019 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 26 KWIETNIA 2019 r. 
 

 
w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew przez Wielkopolski Ośrodek 

Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.  
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 ze zm.) Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na usunięcie przez Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 
w Poznaniu 3 drzew z gatunku: 
- świerk - pierśnica 63 cm; 
- akacja - pierśnica 155 cm; 
- akacja – dwupniowa - pierśnica każdego pnia 88 cm; 
zlokalizowanych na nieruchomości położonej w Sielinku przy ul. Parkowej 2, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Sielinko, arkusz mapy nr 1, działka 
nr 20/12 o pow. 8,3389 ha dla której Sąd Rejonowy w Nowym Tomyślu prowadzi 
księgę wieczystą KW PO1N/00035118/6, stanowiącej własność Województwa 
Wielkopolskiego.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz 
Dyrektorowi Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 650/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
Z DNIA 26 KWIETNIA 2019 r.  

 
 
 

Nieruchomość położona w Sielinku przy ul. Parkowej 2, opisana w § 1 uchwały 

stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w użyczeniu 

Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu na podstawie umowy 

użyczenia z dnia 10 czerwca 2016 r.  

Zastępca Dyrektora Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 

w Poznaniu wystąpiła z wnioskiem o wyrażenie zgody na wycinkę 3 drzew z gatunku: 

świerk i akacja. 

Konieczność wycinki jednego z drzew spowodowana jest zagrożeniem dla 

budynku „Pawilonu Pszczelarskiego”. Pozostałe dwa drzewa, znajdujące się również 

na terenie pasieki, zostały przewrócone przez silny wiatr i stanowią wiatrołomy.  

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie               

przyrody, usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić po 

uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą 

właściciela tej nieruchomości.  

Wycinka drzew zostanie sfinansowana ze środków Wielkopolskiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Poznaniu.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 


